
Contacto

Teléfono 981784704
Fax 981784721
Correo Electrónico presidencia@consorcioam.org

Dirección Postal

Lugar de Bos. Naves O Carballal, 4
(15640) Guisamo Bergondo España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/C005/000003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2019 a
las 15:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio As Mariñas
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcioam.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v6EBBIgoKPIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización dun servizo que proporcione os medios para a impresión, copia e
escaneo de documentos así como o mantemento de dito servizo co fin de poder atender as necesidades
das oficinas do Consorcio.

Valor estimado del contrato 23.138,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.138,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.254,82 EUR.

Clasificación CPV
79500000 - Servicios de ayuda en las funciones de oficina.
79520000 - Servicios de reprografía.

Plazo de Ejecución
Del 21/10/2019 durante 47 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VSM Sistemas Coruña, S.A.

http://www.consorcioam.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v6EBBIgoKPIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03f7c480-6ab7-4bbb-bd3f-ac1e4f6ce7a9


Precio de la oferta más baja 16.074 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.988 EUR.

Ofertas recibidas 2

NIF A15717606

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 342 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 413,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/C005/000003
Fecha de Formalización 14/11/2019

Contrato

19 11 14 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be7f1e56-4aa9-413f-b058-3b513a071b65

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Proposta mellor valorada no seu conxunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/10/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2019 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coste del renting por mes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be7f1e56-4aa9-413f-b058-3b513a071b65
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be7f1e56-4aa9-413f-b058-3b513a071b65


: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Coste mensual copia impresión blanco y negro una vez superadas las copias incluídas en el renting
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Coste mensual copia impresión en color una vez superadas las copias incluídas en el renting
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Número de copias en blanco y negro incluídas en el coste mensual del renting
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Número de copias/impresiones en color incluídas en el coste mensual del renting
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Servicio de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eIkJLz%2Bhb6LnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004668189 |  2019-545797 | Wed, 20 Nov 2019 15:23:38:626 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107865867811730883884148494735243958847 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eIkJLz%2Bhb6LnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

